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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. november 2019 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 34 

 

Vil ministeren kommentere UFU alm. del – bilag 25 (internt) fra Business Esbjergs 

foretræde for Uddannelses- og Forskningsudvalget den 12. november 2019, og 

herunder særligt oplyse ministerens holdning til ønsket om at oprette en bachelor 

og kandidatuddannelse i jura i Esbjerg? 

Svar 

 

Jeg kan forstå, at Business Esbjerg i forbindelse med sit foretræde for UFU den 

12. november 2019 blandt andet har udtrykt ønske om en jurauddannelse i Es-

bjerg. 

 

Jeg har forståelse for ønsket om at styrke uddannelsesudbuddet i Sydvestjylland. 

Jeg er også selv optaget af, at unge har gode uddannelsesmuligheder, uanset 

hvor i landet de bor. I slutningen af november godkendte jeg 19 nye uddannelser 

og udbud, hvoraf 15 kommer til at ligge uden for de fire største universitetsbyer, 

og 3 kommer til at ligge i Esbjerg.  

 

Nye uddannelser og udbud skal prækvalificeres. Såfremt der ønskes et udbud af 

jurauddannelsen i Esbjerg, vil første skridt således være at gå i dialog med et uni-

versitet med henblik på ansøgning om prækvalifikation. Uddannelsesinstitutio-

nerne kan to gange om året søge om prækvalifikation af nye videregående uddan-

nelser eller nye udbud af eksisterende videregående uddannelser. 

 

Formålet med prækvalifikation er at vurdere, om nye uddannelser og nye uddan-

nelsesudbud er samfundsøkonomisk og uddannelsespolitisk hensigtsmæssige, og 

om de opfylder lovgivningsmæssige krav. I ansøgningen skal det bl.a. synliggøres, 

at der er et behov for pågældende uddannelse eller udbud, som ikke er dækket af 

et eksisterende udbud, og at der er fundament for et bæredygtigt og stærkt fagligt 

miljø. 

 

Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser 

(RUVU) er nedsat med det formål at vurdere ansøgningerne om prækvalifikation. 
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På baggrund af indstilling fra RUVU træffer jeg som uddannelses- og forsknings-

minister afgørelse om godkendelse af den nye uddannelse eller det nye uddannel-

sesudbud.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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